[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ
заседания Малого совета по межнациональным отношениям

20.12.2021                                               № 3                      ст.Калининская
Председатель Малого совета - Глава Администрации Калининского сельского поселения, председатель совета - Савушинский А.Г.
Секретарь Малого совета -специалист Администрации Калининского сельского поселения – Константинова М.И.
Члены Совета:
Глава поселения Калининского сельского поселения, директор МБОУ Калининская СОШ- Капканов Н.Н.
Депутат Собрания депутатов Калининского сельского поселения- Кондаурова Елена Вениаминовна
Директор МБУК ЦР КСП -Мокану К.А.
Командир народной дружины, представитель казачества.
Число членов Малого консультативного совета по межэтническим отношениям при Администрации Калининского сельского поселения (далее – совет), принимающих участие в заседании, составляет 5 человек из 5 утвержденных членов. Кворум для проведения заседания совета имеется. Решения совета правомочны.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах работы Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Калининского сельского поселения.
2. Об утверждении Комплексного  плана работы Малого совета  по межнациональным отношениям  при  Администрации  Калининского  сельского поселения  на  2022  год.
 3. О  исполнении Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании «Калининское  сельское поселение» на 2021 год при реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года за  2021 год

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Савушинского А.Г..- главу Администрации Калининского сельского поселения,  председателя Малого консультативного совета по межэтническим отношениям при Администрации Калининского сельского поселения, который информировал  членов Малого совета с итогами работы Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Калининского  сельского поселения в 2021 году.
РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять  к сведению.
2.Работу Малого совета по межнациональным  отношениях, работникам Администрации  поселения признать удовлетворительной.
3.Продолжить работу в целях сохранения стабильной обстановки в области межнациональных отношений на территории Калининского сельского поселения.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Константинову М.И.- ведущего специалиста Администрации Калининского сельского поселения,  секретаря Малого консультативного совета по межэтническим отношениям при Администрации Калининского сельского поселения, которая ознакомила членов Малого совета с Комплексным планом работы Малого совета по межнациональным отношениям  при Администрации Калининского сельского поселения на 2022 год (Комплексный план прилагается).
РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять  к сведению.
2.Ответственным исполнителям принять меры по исполнению Комплексного плана работы Малого совета  по межнациональным  отношениях, работникам Администрации  поселения.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Константинову М.И.- ведущего специалиста Администрации Калининского сельского поселения,  секретаря Малого консультативного совета по межэтническим отношениям при Администрации Калининского сельского поселения, которая довела  до членов  Малого  совета  по межнациональным отношениям  информацию об исполнении Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического  согласия в муниципальном образовании «Калининское сельское поселение» на 2021 год при реализации Стратегии государственной  национальной  политики Российской Федерации на период до 2025 года за 2021 год.
РЕШИЛИ:
1.Информацию об  исполнении Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании «Алексеево-Лозовское  сельское поселение» на 2021 год при реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года за  2021 года принять к сведению.
                                                                                       Срок: постоянно

Председатель Малого совета :                           Савушинский А.Г.
Секретарь :                                                          Константинова М.И.

ПРОТОКОЛ

заседания Малого совета по межнациональным отношениям

20.12

.20

21

№

3

ст.К

алининская

П

редседатель Малого совета

-

Глава Администрации Калининского

сельского поселения, председатель совета

-

Савушинский А.Г.

Секретарь Малого совета

-

специалист Администрации

Калининского

сельского поселения

–

Константинова М.И.

Члены Совета:

Глава поселения Калининского сельского поселения, директор МБОУ

Калининская СОШ

-

Капканов Н.Н.

Депутат Собрания депутатов Калининского сельского поселения

-

Кондаурова Елена Вениаминовна

Директор МБУК ЦР КСП

-

Мокану К.А.

Командир народной дружины

, п

редстави

тель казачества

.

Число членов Малого консультативного совета по межэтническим

отношениям при Администрации

Калининского

сельского поселения (далее

–

совет), принимающих участие в заседании, составляет

5

человек из

5

утвержденных членов. Кворум для

проведения заседания совета имеется.

Решения совета правомочны

.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы Малого совета по межнациональным отношениям при

Администрации

Калининского

сельского поселения.

2.

Об утверждении Комплексного  плана работы Малого совета  по

межнациональным отношениям  при  Администрации

Калининского

сельского

поселения  на  2022

год

.

3

.

О  исполнении Комплексного плана мероприятий по обеспечению

межэтнического согласия в муниципальном образовании

«

Калининское

сельское поселение

»

на 2021

год при реализации Стратег

ии государственной

национальной политики Российской Федерации

на

период до 2025 года за

20

21 год

СЛУШАЛИ по первому вопросу:

Савушинского А.Г.

.

-

главу

Администрации

Калининского

сельского поселения,  председателя Малого

консультативного совета по межэтническим отношениям при

Администрации

Калининского

сельского поселения

, который

информир

овал

членов Малого совета с итогами работы Малого совета по

межнациональным отношениям при Администрации

Калининского

сельского поселения в 2021

году.

РЕШИЛИ:

      ПРОТОКОЛ   заседания Малого совета по межнациональным отношениям     20.12 .20 21                                                    №  3                        ст.К алининская   П редседатель Малого совета  -   Глава Администрации Калининского  сельского поселения, председатель совета   -   Савушинский А.Г.      Секретарь Малого совета  - специалист Администрации  Калининского  сельского поселения  –   Константинова М.И.   Члены Совета:   Глава поселения Калининского сельского поселения, директор МБОУ  Калининская СОШ -   Капканов Н.Н.   Депутат Собрания депутатов Калининского сельского поселения -   Кондаурова Елена Вениаминовна   Директор МБУК ЦР КСП  - Мокану К.А.   Командир народной дружины , п редстави тель казачества .   Число членов Малого консультативного совета по межэтническим  отношениям при Администрации  Калининского   сельского поселения (далее  –   совет), принимающих участие в заседании, составляет  5   человек из  5   утвержденных членов. Кворум для  проведения заседания совета имеется.  Решения совета правомочны .   ПОВЕСТКА ДНЯ:   1. Об итогах работы Малого совета по межнациональным отношениям при  Администрации  Калининского   сельского поселения.    2.   Об утверждении Комплексного  плана работы Малого совета  по  межнациональным отношениям  при  Администрации   Калининского    сельского  поселения  на  2022    год .     3 .   О  исполнении Комплексного плана мероприятий по обеспечению  межэтнического согласия в муниципальном образовании  « Калининское    сельское поселение »  на 2021   год при реализации Стратег ии государственной  национальной политики Российской Федерации   на  период до 2025 года за   20 21 год     СЛУШАЛИ по первому вопросу:  Савушинского А.Г. . -   главу  Администрации  Калининского   сельского поселения,  председателя Малого  консультативного совета по межэтническим отношениям при  Администрации  Калининского   сельского поселения , который   информир овал    членов Малого совета с итогами работы Малого совета по  межнациональным отношениям при Администрации  Калининского    сельского поселения в 2021   году.   РЕШИЛИ: